selon leur mémoire et souvenance, ainsi que par ledit rolle séellé de leurs sceaulx est cy -dessus incorporé, ilz nous ont

affermé tesmoings et certiffié, nous, par l'advis et délibération de nostre conseil, advons loés, gréés, approuvés et con-

fermés, loons, gréons, approuvons et confrcmons, en ottroyant et donnant congié et licence, par ces présentes, pour nous,

noz hoirs et successeurs comtes et contesses de Haynnau, aux dessusdis mayeur, eschevins et jurez de nostre ville de

Bavay devant dicte et à ceulx qui après eulx le seront, que d'iceulx previlèges, franchises et libériez ilz usent, joïssent el

possessent d'ores en avant à perpétuité, seloncq ce et par le manière qu'ilz ont faict ou temps passé et que cy en devant

est contenu et déclaret.

« En oultre, pour ce que, par la désolation dudict feu, lesdis previllèges et les papiers èsquelz estoient enregistrez les

noms de nos bourgols forains dudict lieu de Bavay, sont ers et péritz comme dessus est dict, et que grans fraix et préiu-

dice à nosdis bourgois d'y venir faire nouvelle entrée, nous, à l'humble supplication desdis mayeur, eschevins et jurez,

leur advons ottroyé et ottroyons, par ces meismes présentes, en ampliant nostredictc grâce, que tous ceulx qui leur

appara deuement par les comptes des tailles des sauldoyers et que seront trouvez avoir ce payé leur portion depuis le

trespas nostre très cher et très amé père le duc Guillaume de Bavière, comte de Haynnau, de Hollande et de Zéellande,

dont Dieu ait l'ame, soient tenus et répu.tez pour bourgois de nostredicte ville de Bavay, et pareillement tous ceulx qui

apparoit par les registres des massars qui ont esté à l'appaisement desdis jurez, avoir emprins nostredicte bourghesic

despuis ledit temps, et que sur ce yaulx noz jurez puissent faire nouvel papier et mectre en ferme pour valloir en temps

advenir.

* Et avecq ce, considéré que, par ladicte désolation, la plus grani partie des bons hostelz de nostredicte ville de

Bavay ont esté ars et deslruis, et que pluiseurs desdis habittans polroient doubler d'eulx y retraire pour les pertes et

dommaiges qu'ilz ont heu de leursdicles maisons et autrement, aussi pour les grandes rentes qui lesdictes maisons dont
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1425. 8 septembre, à Bruges. — Lettres par lesquelles

Philippe, duc de Bourgogne, etc., ordonne à

ses gouverneurs de Lille, de Douai, d'Orchies

et d'Arras, et à ses autres justiciers et officiers,

de contraindre la sénéchale de Hainaul à ac-